Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2023           № 2011

Об утверждении Базовых нормативов
затрат на оказание муниципальных услуг,
выполнение  работ муниципальными
бюджетными (автономными) учреждениями
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области и Светлоярского
городского поселения Светлоярского
муниципального района Волгоградской
области за счет средств бюджета
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области и бюджета
Светлоярского городского поселения
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», постановлением администрации Светлоярского муниципального района
Волгоградской области от 26.11.2021 № 2112 «Об утверждении Положения о
формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (вы-
полнение работ) в отношении муниципальных учреждений Светлоярского му-
ниципального района (Светлоярского городского поселения) и финансовом
обеспечении выполнения муниципального задания», руководствуясь Уставом
Светлоярского муниципального района Волгоградской области, Уставом Свет-
лоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волго-
градской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые Базовые нормативы затрат на оказание муни-
ципальных услуг муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями
Светлоярского муниципального района Волгоградской области за счет средств
бюджета Светлоярского муниципального района Волгоградской области на
2024 год (далее – базовые нормативные затраты на оказание муниципальных
услуг).

2. Утвердить прилагаемые корректирующие коэффициенты к базовым
нормативам затратам на оказание муниципальных услуг.

2

3. Утвердить прилагаемые Базовые нормативы затрат на выполнение
муниципальных работ муниципальными бюджетными (автономными) учрежде-
ниями Светлоярского муниципального района Волгоградской области и Свет-
лоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волго-
градской области за счет средств бюджета Светлоярского муниципального
района Волгоградской области и бюджета Светлоярского городского поселения
Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2024 год.

4. Признать утратившими силу постановления администрации Светлояр-
ского муниципального района Волгоградской области:

от 29.12.2022 № 2286 «Об утверждении Базовых нормативов затрат на
оказание муниципальных услуг, выполнение работ муниципальными бюджет-
ными (автономными) учреждениями Светлоярского муниципального района
Волгоградской области и Светлоярского городского поселения Светлоярского
муниципального района Волгоградской области за счет средств бюджета Свет-
лоярского муниципального района Волгоградской области и бюджета Светло-
ярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волго-
градской области на 2023 год»;

от 28.06.2023 № 845 «О внесении изменений в Базовые нормативы за-
трат на выполнение муниципальных работ муниципальными бюджетными (ав-
тономными) учреждениями Светлоярского муниципального района Волгоград-
ской области и Светлоярского городского поселения Светлоярского муници-
пального района Волгоградской области за счет средств бюджета Светлоярско-
го муниципального района Волгоградской области и бюджета Светлоярского
городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской
области на 2023 год, утвержденные постановлением администрации Светлояр-
ского муниципального района Волгоградской области от 29.12.2022 № 2286 «Об
утверждении Базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг,
выполнение работ муниципальными бюджетными (автономными) учреждения-
ми Светлоярского муниципального района Волгоградской области и Светлояр-
ского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоград-
ской области за счет средств бюджета Светлоярского муниципального района
Волгоградской области и бюджета Светлоярского городского поселения Свет-
лоярского муниципального района Волгоградской области на 2023 год»;

от 25.12.2023 № 1969 «О внесении изменений в Базовые нормативы за-
трат на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными (авто-
номными) учреждениями Светлоярского муниципального района Волгоградской
области за счет средств бюджета Светлоярского муниципального района Вол-
гоградской области на 2023 год, утвержденные постановлением администрации
Светлоярского муниципального района от 29.12.2022 № 2286».

5. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам адми-

нистрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Ива-
нова Н.В.) направить настоящее постановление для размещения на официаль-
ном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области в сети
«Интернет».

6. Отделу бюджетно-финансовой политики администрации Светлоярско-

го муниципального района Волгоградской области (Коптева Е.Н.) разместить
настоящее постановление на финансовом портале официального сайта Свет-
лоярского муниципального района Волгоградской области.

3

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской об-
ласти Подхватилину О.И.

Глава муниципального района                                                                В.В.Фадеев

Абраменко Е.Н

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области

    от 29.12.2023 № 2011

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг
муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями Светлоярского муниципального района Волгоградской области

за счет средств бюджета Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2024 год

Уникальный
номер ре-
естровой
записи по
общерос-
сийскому
базовому
перечню

Наименование
муниципальной

услуги

Показатель
отраслевой
специфики

Базо-
вый

норма-
тив за-
трат,
руб.

на ед.

NN (базовый норматив затрат,
непосредственно связанный с

услугой)

NO (базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на
оказание услуги)

NN NNот NNмз NNпр NО NОку NОсни
NОсоц

ди
NО-
ус

NО
ту

NОот2 NОпр

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

801011О.99.
0.БВ24ДМ62

000

Реализация
основных об-
щеобразова-
тельных про-

грамм до-
школьного об-

разования

очная форма
(от 1 года до
3 лет) (чело-

век)

37933,58 185,65 - - 185,65 37747,93 13306,45 2166,83 - 123,06 - 21738,06 413,53

801011О.99.
0.БВ24ДН82

000

очная форма
(от 3 лет до 8

лет)
(человек)

36649,49 188,57 - - 188,57 36460,92 13515,67 2200,90 - 124,99 - 20199,33 420,03

801012О.99.
0.БА81АЭ92

001

Реализация
основных об-
щеобразова-
тельных про-

грамм началь-
ного общего
образования

очная форма 21774,07 132,40 - - 132,40 21641,67 15595,61 2673,78 721,85 87,76 - - 2562,67

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

802111О.99.
0.БА96АЮ5

8001

Реализация
основных об-
щеобразова-
тельных про-

грамм основно-
го общего об-

разования

очная форма
(человек)

21707,87 132,00 - - 132,00 21575,87 15548,20 2665,65 719,65 87,49 - - 2554,88

802112О.99.
0.ББ11АЮ5

8001

Реализация
основных об-
щеобразова-
тельных про-

грамм среднего
общего обра-

зования

очная форма
(человек)

20455,49 124,38 - - 124,38 20331,11 14651,19 2511,86 678,13 82,45 - - 2407,48

804200О.99.
0.ББ52АЕ52

000

Реализация до-
полнительных

общеразвиваю-
щих программ

очная форма
(человеко-

час)

110,09 47,94 47,15 0,79 - 62,15 13,52 2,53 0,57 0,20 - 43,69 1,64

920700О.99.
0А322АА000

01

Организация
отдыха детей и

молодежи
(21 день)

в каникулярное
время с кругло-
суточным пре-

быванием
(человек)

27838,00 20905,30 5827,08 13615,38 1462,84 6932,70 1764,00 356,00 211,40 49,50 2,90 4130,90 418,00

920700О.99.
0А322АА000

01

Организация
отдыха детей и

молодежи
(14 дней)

в каникулярное
время с кругло-
суточным пре-

быванием
(человек)

18 558,70 13936,80 3884,70 9076,90 975,20 4621,90 1176,00 237,30 141,00 33,00 1,90 2754,00 278,70

Отдел бюджетно-финансовой политики администрации
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области

от 29.12.2023 № 2011

Корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг

Уникальный номер
реестровой записи по
общероссийскому ба-

зовому перечню

Наименование муни-
ципальной услуги

Показатель отраслевой специфики Территориальный коррек-
тирующий коэффициент

Отраслевой корректи-
рующий коэффициент

МБУ ДОЛ «Чайка»

1 2 3 4 5

920700О.99.0А322АА0
0001

Организация отдыха
детей и молодежи

в каникулярное время с круглосуточным пребы-
ванием (человек)

1

1

Уникальный номер
реестровой записи

по общероссийскому
базовому перечню

Наименование муници-
пальной услуги

Показатель отрас-
левой специфики

Территориальный корректирующий ко-
эффициент

Отраслевой корректирующий коэффици-
ент

МБДОУ
«Светлояр-

ский д/с
№7»

МАОУ
«Светло-
ярский д/с

№ 5»

МАОУ
«Иванов-
ская СШ»

МБДОУ
Светлояр-

ский д/с №7

МАОУ
«Светлояр-
ский д/с №

5»

МАОУ
«Иванов-
ская СШ»

1 2 3 4 5 6 7 8 9

801011О.99.0.БВ24Д
М62000

Реализация основных
общеобразовательных
программ дошкольного

образования

очная форма (от 1
года до 3 лет) (че-

ловек)

1 1 1 1 2,25 0,1

801011О.99.0.БВ24Д
Н82000

очная форма (от 3
лет до 8 лет) (чело-

век)

1 1 1 1 2,25 0,1

2

Уникальный номер
реестровой записи по
общероссийскому ба-

зовому перечню

Наименование муни-
ципальной услуги

Показатель
отраслевой
специфики

Территориальный корректирующий коэф-
фициент

Отраслевой корректирующий коэффици-
ент

МАОУ «Ива-
новская СШ»

МАОУ «Привольненская
СШ имени М.С. Шумило-

ва»

МАОУ «Ива-
новская СШ»

МАОУ «Привольненская
СШ имени М.С. Шумило-

ва»

1 2 3 4 5 6 7

801012О.99.0.БА81АЭ
92001

Реализация основных
общеобразовательных
программ начального
общего образования

очная форма
(человек)

1 1 1 1

802111О.99.0.БА96АЮ
58001

Реализация основных
общеобразовательных

программ основного
общего образования

очная форма
(человек)

1 1 1 1

802112О.99.0.ББ11АЮ
58001

Реализация основных
общеобразовательных

программ среднего
общего образования

очная форма
(человек)

1 1 1 1

Уникальный номер
реестровой записи по
общероссийскому ба-

зовому перечню

Наименование муниципальной услуги Показатель
отраслевой
специфики

Территориальный коррек-
тирующий коэффициент

Отраслевой корректиру-
ющий коэффициент

МАОУ ДО «Светлоярская ДЮСШ»

1 2 3 4 5

804200О.99.0.ББ54АО
68000

Реализация дополнительных общеразвивающих про-
грамм

очная форма
(человеко-час)

1 1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области
от 29.12.2023 № 2011

Базовые нормативы затрат на выполнение муниципальных работ муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями
Светлоярского муниципального района Волгоградской области и Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципаль-

ного района Волгоградской области за счет средств бюджета Светлоярского муниципального района Волгоградской области и
бюджета Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2024 год

Уникальный
номер ре-
естровой
записи по

региональ-
ному переч-

ню

Наименование
муниципальной

работы

Пока-
затель
отрас-
рас-

левой
спе-

цифи-
ки

Базо-
вый

норма-
тив за-
трат,
руб.

на ед.

NN (базовый норматив затрат, непо-
средственно связанный с работой)

NO (базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на вы-
полнение работы)

NN NN от NN мз NN пр NО NО ку
NО
сни

NО
соцди

NО ус
NО
ту

NО от2 NО пр

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

17.069.1.001
.000.000.01.

00.8.1.00
(931000.Р.38
.1.06910001

000)

Проведение заня-
тий физкультурно-

спортивной
направленности по
месту проживания

граждан

По
мере
необ-
ходи-
мости

598,90 598,90 570,89 28,01 - - - - - - - - -

15.002.1.001
.000.000.01.

00.2.1.05
(813010.Р.38
.1.00030001

000)

Организация бла-
гоустройства и

озеленения

Регу-
лярно в
течение

года
согласно
графика

9023054,9
4

5199415,6
5

5199415,6
5

- - 3823639,29 - - 32800,00 55811,12 - 3452586,3
6

28244
1,81

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

04.001.1.001
.000.000.01.

00.7.1.01
(581410.Р.38
.1.00000001

000)

Осуществление
издательской
деятельности

газеты
(коли-
чество
печат-
чат-
ных

стра-
ниц)

3,18 2,08 1,28 - 0,80 1,10 0,05 0,03 0,08 0,03 - 0,88 0,03

05.015.1.001
.000.000.01.

00.8.1.00
(620230.Р.38
.1.00010015

000)

Техническое об-
служивание и ре-

монт офисных
машин, вычисли-
тельной техники и
серверного обору-

дования

на
посто-
янной
осно-

ве

132958,
56

95698,09 43966,51
4605,2

6
47126,

32
37260,47 473,68 228,95

10143,
95

- - 24808,63
1605,2

6

Отдел бюджетно-финансовой политики администрации
Светлоярского муниципального района Волгоградской области